Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Indicação Nº 001/2023

Exma. Srª.
Clarice Brustolin
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria - RS.

Senhora Presidente:

O Vereador que esta subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, conforme o Art.
89 do Regimento Interno, propor que após Tramitação Regimental seja remetida ao Sr. Prefeito
Municipal, a seguinte Indicação:

- Solicita ao Poder Executivo que viabilize junto a empresa Rumo a autorização para
revitalização, pintura, iluminação e identificação de placas de altura, dos dois viadutos situados
no perímetro urbano de Vacaria e do viaduto situado na BR 116, área industrial.

JUSTIFICATIVA

A Presente indicação tem o objetivo de revitalizar as estruturas dos viadutos,
proporcionando melhores condições de trafegabilidade, iluminação e sinalização.

Vacaria, 17 de janeiro de 2023.

Clodoaldo Dorival Rezende (PP)

Aldo da Silva (PSDB)

André Luiz Rokoski (PP)

Clarice Brustolin (PSDB)

Claudiomir Lira de Lima (PSD)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.rs

.le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
30

11
71

52
32

50
C

A9
0

Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Fabiano dos Santos Silva (PTB)

Fernando Cechinato Maciel (PSB)

Fernando Lucena Maciel (PDT)

Mário Luis Lourencetti Almeida (PSDB)

Mauro Deluchi Schuler (PSB)

Moacir Bossardi (PSDB)

Pedro Guerreiro de Jesus (PSDB)

Selmari E. Souza da Silva (PT)

Silvana Aparecida Montanari (PL)

Valmir José Grazziotin (REPUBLICANOS)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.rs

.le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
30

11
71

52
32

50
C

A9
0

		2023-01-18T08:53:15-0300
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento

		2023-01-31T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2023-01-31T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2023-01-31T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2023-01-31T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2023-01-31T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2023-01-31T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2023-01-31T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2023-01-31T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2023-01-31T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2023-01-31T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2023-01-31T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2023-01-31T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2023-01-31T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2023-01-31T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2023-01-31T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital